
Front matter

In: Březinová, Helena. Textilní výroba v českých zemích ve 13.-15. století : poznání textilní produkce na
základě archeologických nálezů. Klápště, Jan (editor); Měřínský, Zdeněk (editor).  Praha: Ústav pro
pravěk a ranou dobu dějinnou, Filozofická fakulta, Univerzita Karlova, 2007, pp. 

ISBN 807308144X

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/127389
Access Date: 17. 02. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to digitized documents
strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/127389




2

Praha – Brno 2007

Jan Klápště et Zdeněk Měřínský
curitantibus editae



2

Praha – Brno 2007

Jan Klápště et Zdeněk Měřínský
curitantibus editae



Předkládaná publikace je upravenou verzí stejnojmenné disertační práce, která byla obhájena v  roce 
2004 v Ústavu pro pravěk a ranou dobu dějinnou na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze.

Vydání knihy Heleny Březinové „Textilní výroba v českých zemích ve 13.–15. století. Poznání textilní produkce na 
základě archeologických nálezů“ umožnila Grantová agentura České republiky podporou projektu Doktorandská 
škola archeologie (reg. č. 404/03/H046).

© Helena Březinová, Praha – Brno 2007
ISBN 80-7308-144-X

Poděkování
Za cenné rady, připomínky a pomoc děkuji Mileně Bravermanové, Janu Frolíkovi, Janu Klápště, Jerzymu Maikovi, 
Vandě Příhonské, Jiřímu Slámovi, Kateřině Vytejčkové.
Velký dík patří Marii Kostelníkové, která mi předávala své znalosti a zkušenosti spojené se zpracováním archeo-
logických textilních nálezů a která se dokončení a publikace mé práce již nedočkala.
Největší poděkování za lásku, podporu a trpělivost patří mé rodině, především manželu Zdeňkovi a dcerám  
Markétce a Klárce.


